
PONDĚLÍ, 5. 9. 2011, PANELOVÉ JEDNÁNÍ, 16:30-17:45, MÍSTNOST 1 

Moderátor: 
Petr Urbánek 

České odborné 
pedagogické časopisy 

50 

Setkání navazuje na obdobně zaměřené panelové 
jednání, které se uskutečnilo minulý rok na konferenci 
ČAPV v Liberci. Cílem letošního setkání je a) poukázat 
na specifickou úlohu recenzovaných pedagogických 
časopisů v odborné komunitě, b) diskutovat o aktuálních 
problémech, se kterými se jednotlivé redakce potýkají, 
c) poskytnout autorům i čtenářům vhled do redakčních 
procedur, d) přispět k možné koordinaci redakčních záměrů 
jednotlivých pedagogických časopisů. Předpokládanou 
formou plánovaného fóra bude moderovaná diskuze 
mezi panelem a plénem (moderátor Doc. PaedDr. Petr 
Urbánek, Dr.). Předpokládá se, že diskusní témata 
vzejdou od účastníků konference. Osloveni byli zástupci 
následujících odborných pedagogických časopisu: 

E-Pedagogium, Orbis scholae, Pedagogická orientace, 
Pedagogika, Studia paedagogica, The New Educational 
Review (více viz příloha 2). 

PONDĚLÍ, 5. 9. 2011, ČLENSKÁ SCHŮZE ČAPV, 18:00-19:00, MÍSTNOST 1 

Nejvyšším orgánem české asociace pedagogického 
výzkumu je valná hromada (členská schůze ČAPV), kterou 
svolává výbor alespoň jedenkrát za rok. Valná hromada 
rozhoduje o všech zásadních otázkách ČAPV, zejména 
každoročně schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření. 
Již tradičně je toto plenární shromáždění pořádáno při 
příležitosti konání pravidelných konferencí. Na nich 
je bilancována stávající činnost asociace a plánovány 
jsou další aktivity pro nadcházející období. V letošním 
(lichém) roce není na pořadu valné hromady volba 
nového předsednictva, které je podle stanov voleno 
na období dvou let. Rámcový program letošní členské 
schůze je navržen takto: 

1. Zahájení, předložení návrhu programu členské 
schůze (doplňky programu, ieho schválení) 

2. Zpráva výboru o činnosti ČAPV (v období 
září 2010- srpen 2011) 

3. Zpráva výboru o hospodaření ČAPV (v období 
1. 9. 2010- 31. 8. 2011) 

4. Diskuse k oběma zprávám (doplňky, hlasování, 
schvalování obou zpráv) 

5. Aktualizace a revize stanov ČAPV, diskuze 

6. Informace z EERA 

7. Různé, další informace výboru (organizace 
20. konference ČAPV v roce 2012, členství v ČAPV, 
aktualizace adres a() 

8. Diskuse 

9. Usnesení, závěr 

51 


